
ZARZĄDZENIE NR 7/2018
WÓJTA GMINY NUR

z dnia 8 marca 2018 r.

w sprawie zasad wypłacania ekwiwalentu pieniężnego członkom Ochotniczej Straży Pożarnej za uczestnictwo 
w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym

Na podstawie art. 28 ust. 1 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1875 z późn. zm.) art. 30 ust. 1 i 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2017 r. poz. 1875 z późn. zm.) oraz uchwały Nr XXXIII/204/18 Rady Gminy Nur z dnia  15 lutego 2016 r. 
w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego za udział w działaniach ratowniczych lub szkoleniach 
pożarniczych członków ochotniczej straży pożarnej (Dz. Urz. Woj. Mazow. z 22 lutego 2018 r., poz. 1882) zarządza 
się, co następuje:

§ 1. 1. Członkom jednostek  Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu  gminy Nur, zwanej dalej OSP, którzy 
niezależnie od miejsca prowadzenia działania ratowniczego uczestniczyli w działaniu ratowniczym lub szkoleniu 
pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną, otrzymują ekwiwalent pieniężny zwany dalej 
„ekwiwalentem”.

2. Ekwiwalent wypłacany jest z budżetu gminy w wysokości 17 zł (słownie siedemnaście złotych) za każdą 
godzinę udziału w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym.

§ 2. 1. Podstawą wypłaty ekwiwalentu za udział w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym, jest lista 
członków OSP sporządzona według wzoru określonego w załączniku do niniejszego zarządzenia.

2. Dane zawarte w liście, o którejm mowa w ust. 1 podpisuje naczelnik OSP oraz potwierdzają Komendant 
Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Ostrowi Mazowieckiej i Komendant Gminny OSP. W przypadku gdy 
naczelnik OSP brał udział w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym potwierdzenia wniosku dokonuje 
prezes OSP.

§ 3. 1. Ekwiwalent za udział w działaniu ratowniczym wypłaca się członkom OSP, którzy spełniają warunki 
określone w art. 19 ust. 1 b ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej i spełniają inne wymogi 
uprawniające do wzięcia udziału w działaniach ratowniczych.

2. Obowiązek nadzoru nad przestrzeganiem zapisów określonych w art. 19 ust. 1b ustawy, o której mowa wyżej 
spoczywa na naczelniku danej jednostki OSP.

§ 4. 1. Lista o wypłatę ekwiwalentu powinna odzwierciedlać rzeczywisty czas udziału członków OSP 
w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym.

2. Czas trwania działania ratowniczego podaje się w godzinach i minutach, liczony od momentu wyjazdu do 
działania ratowniczego do momentu powrotu z działania ratowniczego wraz z przywróceniem pojazdu i urządzeń 
specjalistycznych do pełnej gotowości bojowej. Do rozliczeń ekwiwalentu przyjmuje się, że czas przygotowania 
pojazdu i urządzeń specjalistycznych do kolejnych działań ratowniczych trwa nie dłużej niż 30 minut.

3. Ekwiwalent nie przysługuje członkowi OSP za czas nieobecności w pracy, za który zachował wynagrodzenie.

§ 5. 1. Listy o wypłatę  ekwiwalentu  należy  składać  w następujących terminach:

- za I kwartał – do 10 kwietnia,

- za II kwartał – do 10 lipca,

- za III kwartał – do 10 października,

- za IV kwartał – do 15 grudnia.

2. Nadzór nad prawidłowym sporządzeniem dokumentów związanych z wyliczeniem ekwiwalentu   sprawuje 
pracownik Urzędu Gminy Nur odpowiedzialny za współpracę z OSP lub inna upoważniona osoba.

3. W uzasadnionych przypadkach istnieje możliwość wezwania wnioskodawcy, naczelnika lub prezesa OSP do 
złożenia wyjaśnień na piśmie w zakresie informacji zawartych w dokumentach o wypłatę ekwiwalentu.

4. Wypłata ekwiwalentu dokonana będzie z budżetu gminy Nur w formie bezgotówkowej na wskazany przez 
członka OSP rachunek bankowy.

§ 6. Wykonanie zarządzenia powierza się pracownikowi Urzęd Gminy Nur odpowiedzialnenemu za współpracę 
z OSP.

Id: 9D0FD010-7101-49D0-930F-6484071BFA94. Podpisany Strona 1



§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

 

Wójt Gminy Nur

Jacek Murawski

Id: 9D0FD010-7101-49D0-930F-6484071BFA94. Podpisany Strona 2



Załącznik  
do Zarządzenia Nr 7/2018 
Wójta Gminy Nur 
z dnia 8 marca 2018 roku 

L I S T A 

Członków OSP …………….. biorących udział w akcji ratowniczo-gaśniczej w dniu 

……………….w miejscowości ………………………………………….. rodzaj zdarzenia 

………………………………………………………………………………………………………. . 

Czas trwania akcji od godz. ……… do godz… ……….. . 

Pojazd biorący udział w akcji …………………………. Nr rejestracyjny…………………………… 

Dopuszczalna liczba osób  wg dowodu rejestracyjnego ……………………… . 

1. ………………………………………….

2. …………………………………………..

3. …………………………………………..

4. …………………………………………..

5. …………………………………………..

6. ……………………………..……………

……………………………………………….. 
  (data i podpis naczelnika OSP) 

……………………………………………….. 
   (potwierdzenie KP PSP w Ostrowi Mazowieckiej) 

……………………………………………….. 
  (potwierdzenie Komendanta Gminnego OSP) 

Id: 9D0FD010-7101-49D0-930F-6484071BFA94. Podpisany Strona 1




